

Premier na konferencji parlamentarzystów

Ekonomiczna pomoc jest niezbędna

23 bm. w Warszawie zakończyła dwudniowe obrady Międzynarodowa Konferencja Parlamentarzystów poświęcona „Roli parlamentów w polityce gospodarczej”.

Cląg dalszy na str. 2

M. F. Rakowski i H. Samsonowicz na spotkaniu z działaczami ZSP

Czy PZPR faktycznie reprezentuje siłę, o której mówi, jakie są perspektywy dla działania w Polsce różnych nurtów lewicowych, czym partia chce przyciągnąć do siebie ludzi młodych — to tylko niektóre z kilkudziesięciu pytań, jakie zadali uczestnicy Krajowej Rady Aktywności Zrzeszenia Studentów

Cląg dalszy na str. 2

50. rocznica powstania „Szarych Szeregów”

„Szare Szeregi” — harcerska organizacja konspiracyjna w czasie okupacji — były formacją zbrojną, w której żołnierzami były dzieci i młodzież; dowódcy ginęli mając niewiele ponad 20 lat.

Cląg dalszy na str. 2

60-lecie spółdzielni mleczarskiej

Kiedy Sokółka dorówna Danii?

Wmurowanie aktu erekcyjnego pod nowy zakład było głównym akcentem uroczystości 60-lecia Spółdzielni Mleczarskiej w Sokółce.

Ma to być obiekt dość duży, o dziennym przerobie 430 tys. litrów mleka (w tym 220 tys. l. przerabiał się będzie na proszek). Reszta surowca posłuży do wyrobu serów, twarogów, śmietany itp.

Cląg dalszy na str. 3



W tzw. stopę fundamentową w pierwszym budynku nowej mleczarni wmurowano akt erekcyjny.

Ponad pięćdziesiąt lat temu na tej maselniczy pracownik w sokólskiej mleczarni.

Fot. ZDZISŁAW LENKIEWICZ

Jutro w „Gazecie”

Licze Polaków żyjących w okresie międzywojennym na terenie Związku Radzieckiego trudno dziś ustalić. Oficjalne dane są zanikane. Z całą pewnością jednak największe było ich na Ukrainie.

Cląg dalszy na str. 2

KRÓL NA NASZYCH STOLACH

powierzchnia jego uprawy stale maleje, a i plony — mimo dobrych w regionie warunków glebowo-klimatycznych — nie są zadowalające. Dlaczego?

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

Gazeta Współczesna

DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 222 (11 825) Białystok — Łomża — Suwałki, poniedziałek, 25 IX 1989 r. Wydanie 1 Cena 50 zł

Odkrycia ergonomii Ławka dla ucznia czy odwrotnie

Najpierw zdźwiała mu lewa noga. Potem czuł męczące mrowienie w drugiej kończynie. Usiłował włączyć zmęczenie i ruszył się, a z nim poruszyło się krzesło. Kamiński przekładając — dobiegł głos wychowawcy z katedry. Na szczęście zadzwonił dzwonek. Kamiński próbował wstać i stolik operujący się dotąd na jego kolanach z hukiem grzmotnął o podłogę. Ty chuliganie! — krzyknął nauczyciel opuszczając klasę — pójdziesz do dyrektorki.

Cląg dalszy na str. 2

Andrzej Drawicz zastąpił Jerzego Urbana

Prezes Rady Ministrów odwołał Jerzego Urbana ze stanowiska przewodniczącego Komitetu ds. Radia i Telewizji „Polskie Radio i Telewizja” i powołał na tę funkcję dr. hab. Andrzeja Drawicza.

Andrzej Drawicz urodził się w 1913 roku w Warszawie. Jest absolwentem filologii polskiej na Uniwersytecie Warszawskim. Autor kilkunastu książek z dziedziny filologii polskiej i rosyjskiej, wydanych oficjalnie bądź w drugim obiegu. Tłumacz literatury rosyjskiej. Autor licznych artykułów, esejów i szkiców.

Cląg dalszy na str. 2

Czy jest tak, czy inaczej — nie zamierzamy wyrokować. Uznajemy, że wystarczającym powodem publikowania różnych, często sprzecznych ze sobą opinii jest to, iż one istnieją w społeczeństwie.

OPINIE OPINIE

Jan Kubajewski: Dlaczego nie może tak być u nas?

EDWARD GIEREK: „Kierowałem niegdyś partią, która była siłą polityczną. Dziś jest ona tylko jedną z czołowych sił w Polsce”. Te i inne poglądy, często kontrowersyjne — w ramach Wolnej Tribuny Czytelników — znajdziecie na str. 3-4.

Robert de Niro: Nie wiem czy zagram Wałęsę

23 bm. przebywał w Krakowie i Oświęcimiu goszczący w naszym kraju światowej sławy aktor amerykański — Robert de Niro. Wśród witających go na podkrakowskim lotnisku w Balicach znalazł się zaproszony przez organizatorów, wracający z Lizbony, Tadeusz Kantor, który kieruje teatrem Cricot-2.

Cląg dalszy na str. 2

Wyższe ceny wyrobów spirytusowych

Jak informuje Ministerstwo Finansów z dniem 25 września 1989 r. podwyższone zostały ceny detaliczne wyrobów spirytusowych produkcyjnej krajowej średnio o 120 procent, w tym wódek niskoprocentowych o 100 procent. Na przykład cena detaliczna 0,5 litra czystej wódki wyborowej o zawartości alkoholu 45 proc. wzrosła z 6.690 zł do 13.900 zł, wódki wyborowej o zawartości alkoholu 38 proc. z 4.240 zł do 8.400 zł, kremu kawowego o zawartości 25 proc. alkoholu z 2.560 zł do 5.200 zł. (PAP)

Nowy sezon w Filharmonii „Krzesany” w 35-letnim fraku

Wszystko zaczęło się w 1954 roku, od dwudziestoosobowego amatorskiego zespołu muzycznego, zawiązanego w Białymstoku przez kilku instrumentalistów. Dyrygentem i kierownikiem artystycznym tej formacji został Kazimierz Ziółka, po nim natomiast — Leon Hanek.

Cląg dalszy na str. 2

Śledztwo w sprawie śmierci ks. S. Zycha

Pytania czekające na odpowiedzi

W numerze 96 „Gazety Wyborczej” ukazał się artykuł Jerzego Jachowicza pt. „Zagadka śmierci ks. Zycha — zwrot w śledztwie”. Nawigując do niego Prokurator Wojewódzki w Elblągu Antoni Dykowski przekazał PAP kopię tekstu skierowanego do redakcji „GW”, w którym stwierdza:

Cląg dalszy na str. 2

Jagiellonia — Górnik 1:1



Jedna bramka a ile radości

Ponad godzinę 15 tys. widzów oczekiwało na taniec radości w wykonaniu piłkarzy Jagiellonii. W 14 min. mistrz Polski Górnik Zabrze prowadził na stadionie Gwardii w meczu ekstraklasy z Jagiellonią 1:0. W 70 minucie po pięknej cencie Janusza Szugrą, najszybszy napastnik biało-czerwani Piotr Prubacki strzelił głową wyrównującego gola.

Na zdjęciach utrwalił to Anatol Chomicz. Piłka w siatce Górnika Zabrze a potem radość wśród jagiellończyków. Obszerny serwis informacyjny sportowych na str. 6.



Kiedy szczyt Bush — Gorbaczow

WASZYNGTON — Poczeka zainicjowanego spotkania w swej letniej rezydencji w miejscowości Kennebunkport (stan Maine) w sobotę prezydent Stanów Zjednoczonych George Bush oświadczył, że do spotkania z radzieckim przywódcą Michaiłem Gorbaczowem dojdzie zapewne w końcu wiosny lub na początku lata przyszłego roku. Decyzja o następnym szczycie — powiedział Bush — została uzgodniona podczas dwudniowych rozmów sekretarza Stanu USA Jamesa Bakera z ministrem Spraw Zagranicznych Eduardem Szewardnadze.

Decyzja parlamentu Litwy

MOSKWA — Jak informuje Reuter, Parlament litewski jednogłośnie przegłosował uznanie za niważne przysiężenie w 1945 r. do ZSRR ówczesnej Republiki Litewskiej. Jednocześnie deputowani przyjęli raport specjalnej komisji, w którym postępiła się wkręcenie Armii Czerwonej na Litwę.

Kruchy rozjem

BEJRUZ — Po przesłaniu sędziom międzynarodowego sądu w Bejrucie zostało otwarte dla ruchu. W 24 godziny po wprowadzeniu rozjemcy w Libanie przez trójstronny komitet Ligi Arabskiej nie zanotowano żadnych incydentów zbrojnych. W myśli porozumienia Syria zniósła blokadę portów kontrolowanych przez libańskich maronitów. Jednakże dwaj przywódcy prosyryjskich muzułmańskich formacji libańskich odrzucili plan Ligi Arabskiej zakładający reformy polityczne w Libanie. Uznali, że jest to tylko poprawka obecnego systemu gwarantującego dominację chrześcijańską w Libanie nad pozostałymi mieszkańcami.

Kardynał Mindszenty był winny

BUDAPEST — Rząd węgierski uznał, iż były prymas Węgier, kardynał József Mindszenty skazany w roku 1989 na karę dożywotnia pod zarzutem zdrady stanu jest winny.

Rzecznik stwierdził, że ustalono, iż Mindszenty osadzony w więzieniu w latach 1949-1959 poddawany był fizycznym i psychicznym torturom. Oświadczenie, że ówczesni przywódcy polityczni manipulowali procesami politycznymi i osobiste instruowali sędziów.

Trwa exodus obywateli NRD

BONN — Agencja Reutersa podała, że w niedzielę rano przybyło do RFN około 600 uchodźców z NRD. Powołując się na zachodniolotecką straż graniczną, Reuter pisze, że w nocy z soboty na niedzielę 5 autobusami, pociągami i prywatnymi samochodami przybyło z Austrii do RFN 584 obywateli NRD.

W ciągu 2 tygodni, od otwarcia granicy węgierskiej, uciekło się do RFN przez Węgry i Austrię prawie 20 tysięcy uchodźców z NRD — podaje Reuter.

(opr. nil)



Papież zrehabilitował Galileusza

PIZZA — Papież Jan Paweł II zbliżył do XVII-wiecznemu astronomowi Galileuszowi praktycznie rehabilitując go i przekształcając skłóciły wyrok Świętej Inkwizycji. Trybunał ten skazał Galileusza za opowiedzenie się po stronie kopernikańskiej teorii układu słonecznego. Wyroki te zostały papież w Pizie, w której urodził się Galileusz.

Jak podkreśla Reuter, papież za jedno z ważnych zadań sweb-



Ultrasonograf już służy chorym

W sobotę, 23 września na Oddziale Wewnętrznym Wojewódzkiego Szpitala Zespołu w Łomży odbyła się bardzo miła uroczystość, podczas której ks. biskup ordynariusz Diecezji Łomżyńskiej — dr Juliusz Paetz przekazał łomżyńskiemu społeczeństwu ultrasonograf — ufundowany przez zachodniolotecki związek dobroczynny „Caritas” z Fryburga.

— Mam zaszczyt i radość przekazać łomżyńskiemu szpitalowi jedno z najważniejszych i najbardziej potrzebnych urządzeń medycznych, dzięki któremu możliwe jest skuteczne diagnozowanie i leczenie chorych — powiedział bp J. Paetz. Niech ten aparat służy społeczeństwu Ziemi Łomżyńskiej, personelowi wojewódzkiego szpitala, ułatwiając

Cląg dalszy na str. 2

Sesja popularnonaukowa w Łomży

Wszystkie barwy Września

Zorganizowaną przez Komitet Wojewódzki PZPR w Łomży i Łomżyńskie Towarzystwo Naukowe im. Wągów sesję naukową, poświęconą historii Września 1939 roku w naszym regionie, uznać należy bez wątpienia za wydarzenie dużej rangi. Po pierwsze ze względu na niezwykle interesujący dobór tematów i prelegentów, ale także — a może nawet przede wszystkim — przez fakt zaprezentowania nowych faktów i aspektów, jakie ostatnio pojawiły się w badaniach tamtych tragicznych dni.

Otwierając sesję i witając jej uczestników, sekretarz KW PZPR, wiceprezes ETN Im. Wągów — dr Henryk Białobrzęski nawigował do wszy stek najważniejszych dat historycznych, mających wpływ na wydarzenia wrześniowe.

Cląg dalszy na str. 2

doc. dr. hab. Adama Dobrońskiego, zatytułowane „Łomżyńskie we wrześniu 1939 roku”. Powiedział min. wrzesień pokazał, że zwalody działania na stykach, tak bardzo ważnych dla każdej armii, szczególnie w warunkach frontowych: styk SGO „Na rew” na linii zachodniej z armią „Modlin”, gdzie naj-

bardziej newralgicznym punktem był Różan i styk wscho dni, o którym do tej pory mówiono się niewiele, to gra pa operacyjna „Grodno”. o parta o tzw. obszar warowny Grodno, tragicznego generała który zginął zastrzelony przez czołgistów radzieckich pod Sopotkinami — gen. Olszyny-Wilezyńskiego.

— Nowogród, Łomża i Wiz na to trzy podstawowe punkty, które z jednej strony do wiodzą tak niekwestionowane go bohaterstwa żołnierza polskiego, a z drugiej — pokazu ją wielokrotną dysproporcję sił i techniki zwiastująca Nowogród potwierdził patriotycz-

czną postawę ludności. Jest on dowodem na to, że granica między wojskiem a ludnością cywilną zacierała się we wrześniu, gdy wojska niemieckie przelatywały tam linię Narwi. Gdy 8 września walki przeniosły się do miasteczka, obok żołnierza stanął cywil, Łomża z kolei niech pozostał symbolem sprawności siły wojska polskiego — tam, gdzie warunki przwały użycia owa wartość, gdzie dysproporcja sił nie była tak duża.

Nawiązując do walk pod Wizną doc. Dobroński powie-

Cląg dalszy na str. 3

Wszystkie barwy Września

ciąg dalszy ze str. 1

dział min.: Niech mi to będzie darowane, ale nie umjadę nic z zasług żołnierza i dowódcy polskiego — symbolem pozostanie kpt. Władysław Raginis — trzeba powiedzieć, że zwłaszcza w popularnych pracach przedstawia się nieco literacko ten bój, który jest wystarczająco bohaterstwa i dramatyczny, jeśli podaje się tylko prawdę, a nie mnoży lezb. Podawano dotychczas z przesadą siły nieprzyjaciela, mnożąc je poprzez wzięcie tych oddziałów, które na pole walki nie wyszły. Niezależnie od retuszu, który trzeba wykonać, by urealnili to bohaterstwo, trzeba powiedzieć, że chociaż walki pod Wianą trwały do 10 września, to sama pozycja padła 9 września, kiedy czelny niemiecki przesyłał w kierunku Białogostku i dalej na Brześć (...)

— Potrzeba także rzetelnego spojrzenia na postać dowódcy SGO „Narew” — gen. Młota-Fijałkowskiego. Ukazały się artykuły, które wydają się — są nazbyt łaskawe dla niego. Był on dobrym dowódcą dywizji w okresie międzywojennym, ale nie sprawdził się w pełni jako dowódca SGO „Narew” w wrześniu. On ponosi bezpośrednią odpowiedzialność za odwołanie terminu wycofania piechoty znad Narwi, a także za zbyt słabą koordynację działań kawalerii i piechoty. Wiemy, że po załamaniu się przekazał dowództwo w ręce innych i właściwie do końca, jak wspominał pamiętnikarce — przez prasę za zwrot — przekazał, nie pomagając w niczym. Trzeba by zatem powrócić do oceny gen. Młota-Fijałkowskiego i innych dowódców, by już nie w tonie rocznicowym, ale rzetelnie napisać o ich postawie (...)

Wiele interesujących faktów zawierały także pozostałe wystąpienia. Doc. dr hab. Michał Gnatowski scharaktery-

zował region łomżyński w granicach ZSRR, ujawniając wiele nowych aspektów i problemów badawczych. Próby bilansu, zreszta udanej, polityki okupacyjnej Niemiec w regionie łomżyńskim dokonał mgr Waldemar Monkiewicz.

Ze szczególnym zainteresowaniem zebrani wysłuchali wystąpienia ks. dr. hab. Witolda Jemielitego, który przedstawił wiele nieznanych dotychczas losów księży i świętych społeczeństwa faktów dotyczących losów księży i świętych w Łomżyńskiem w latach wojny i okupacji.

Mgr Zdzisław Sędziak skoncentrował się w swoim wystąpieniu na problematyce związanej z zagładą Żydów w regionie łomżyńskim w latach 1941-42. O pierwszych próbach organizacji polskiej konspiracji w rejonie Ciechanowca w latach 1939-41 na podstawie zebranych wspomnień i relacji mówił doktorant ETN — mgr Antoni Mosiewicz.

Była więc to autentyczna, niezwykle interesująca lekcja historii. Zreszta czy historia, zwłaszcza dziś tak często na nowo odkrywana, może być nudna? Szkoda więc, że w sesji uczestniczyła zaledwie garstka uczniów łomżyńskich szkół. Szkoda tym większa, że — jak stwierdził dr Henryk Białobrzski — najprawdopodobniej materiały z tej sesji nie będą mogły ukazać się drukiem, jako że brakuje pieniędzy. Warto więc chyba, by odeszli się ci, którzy zechcieliby to wydawnictwo sponсорować. O wydarzeniach z września 1939 roku krąży wiele legend i opowieści — bardziej i mniej prawdziwych. Zaprezentowane w Łomżyńskich, będące przecież efektem wielu badań naukowych, niewątpliwie wymagają oceny i zachowania. Nie ma co do tego żadnych wątpliwości

W. KŁOSIŃSKI

OPINIE OPINIE OPINIE

W RÓŻNYCH środowiskach trwają dyskusje nad przyszłym kształtem naszej partii. W przeważającej mierze kończą się one raczej pesymistycznie. Do wyjątków należą opinie, że partia jeszcze może dźwignąć się z tego kryzysu pod warunkiem, że na jej ciele staną mądzy kierownicy, o wysokim autorytecie, dużym zasobie optymizmu, uparci, stanowczy, konsekwentni, odważni i cierpliwi.

Historia zna wiele przypadków, kiedy to dana partia dochodziła do slawy, następnie — zachylając się sukcesami, nie analizując swego postępowania, nie słuchając „dółów” — traciła autorytet w społeczeństwie i przetrwała tylko dzięki siłom politycznym.

Jan Kubaśewski

Dlaczego nie może tak być u nas?

grywała z opozycją. Jednak po jakimś czasie likwidując błędy i unowocześniając metody pracy wygrała znowu z partią rządzącą.

Dlaczego nie może tak być u nas?

Były także partie i ruchy polityczne, które krytykując partię rządzącą, zdobywały zwolenników, a kiedy przejęły władzę nie potrafiły poprawić sytuacji, dotrzymać przyrzeczonych obietnic w czasie wyborów, popadając w niełasce i przegrzwały z partią niegdyś krytykowaną.

Co będzie, jeżeli w najbliższych latach nasi obecni przeciwnicy udowodnią, że nie są lepsi od poprzedników, że i latwiej było krytykować niż rządzić, że popełniają podobne lub inne, jeszcze poważniejsze błędy? A taka sytuacja może się zdarzyć, gdyż, na przykład ja, oświadczyłem, że obecni ministrowie to po prostu „samobójcy”. Każdego prostego człowieka zastanawia, dlaczego rozgorzała aż tak poważna walka o krzesła ministerialne. To nie są przecież spółki.

Nie wierzę też w trwałość nowej koalicji naszych byłych sprzymierzeńców z „Solidarnością”. To są za słabi partnerzy dla tak silnego zwycięzcy. Już mieliśmy próbkę poważnych nieporozumień między nimi, kiedy to premier Mazowiecki nie uwzględnił woli kierownictwa ZSL przy obsadzeniu stanowiska wicepremiera i ministra rolnictwa, kiedy komisja

odrzucała kandydatów ZSL. To początki nieporozumień. Na pewno nie sprzyja to cementowaniu nowej koalicji, gdyż urazy pozostają, prezes Malinowski musiał odejść, a „zwycięzców nikt nie pyta o prawo”.

Jeżeli PZPR zreformuje się, odzyska autorytet, umocni się, to „Solidarność” może wejść do nowej koalicji z naszą partią, gdyż historia mówi, że mocny szuka partnera też mocnego. Inna sprawa, że my nie byliśmy członkiem w porządku w stosunku do naszych dawnych sprzymierzeńców, ale i oni często wyrzeczali się nami w czasie poważniejszych kampanii np. wyborów do Sejmu lub rad narodowych.

ale jak ktoś mądry powiedział: cierpliwość, to klucz do szczęścia. Aby tak się stało musi być w partii dokonana tzw. czystka jej szeregow. Trzeba pozbyć się członków przypadkowych, karierowiczów. Niech zostanie nas o połowę mniej — to będzie i tak bardzo dużo. Przecież nie ilość a jakość decyduje o sile partii.

Trzeba stworzyć warunki do powszechnej dyskusji na temat przyszłości partii. Niech wypowie się w tej sprawie każdy członek i przeciwnik polityczny. Niech przedstawia osobistą wizję nowej partii.

XI zjazd winien swój pro-

gram zbudować właśnie na podstawie oddolnych dyskusji, a nie na podstawie teorii wypracowanych tylko przez grupę naukowców, konserwatywnych doradców, nie mających dobrego rozeznania w terenie.

Do zespołów wojewódzkich przygotowujących materiały na zjazd winni być powołani nie tylko sekretarze szczebla wojewódzkiego i tzw. wybrani przez nich aktywi, ale przynajmniej po kilku mądrych, odważnych, kontrowersyjnych towarzyszy, którzy dzięki swojej odwadze mówienia prawdy w oczy, myślenia inaczej niż przelozeni byli często przez nich prześladowani. Być może skończyły się ostatecznie czasy, kiedy przelozony miał zawsze rację — przecież wszyscy jesteśmy ulepieni z tej samej gliny, a stanowisko nie daje mądrości — trzeba ją po prostu mieć. Gdyby słuchano tych niespokojnych wcześniej, być może partia nie popełniłaby tyle błędów, ale nasze głosy często nie docierały do Warszawy, a skrupulatnie były selekcjonowane przez pośredników. Nie liczne, krytyczne głosy tłumiono, odważniejsze wystąpienia nie przechodziły przez cenzurę prasową i trzeba było lat, aby zobaczyły światło dzienne.

Szczerze mówiąc i dziś mam wątpliwość, czy ten artykuł ukaze się, a jeżeli tak — to czy sens jego będzie ten sam, czy też zostanie poważnie zmieniony?

Dlaczego nie może się powtórzyć?

Będzie to wymagało czasu, cierpliwości, upor, odwagi,

gdzie szli do partii po pomoc, radę, ratunek i tam ją znajdowali. Pamiętam czasy, kiedy mówiono: „on jest partyjny, idź do niego, on ci pomoże”. I pomagał. Wtedy działacz miał szacunek i respekt. Miał także możliwość załatwienia danej sprawy.

Dlaczego nie może się powtórzyć?

Być może to wymagało czasu, cierpliwości, upor, odwagi,

Władysław Grądzki

Tam partia, gdzie jej członkowie

W PARTII za długo trwa etap samobiczowania; powinien on być zastąpiony przez ruch i ożywienie. Zmienił warunki społeczno-ekonomiczne wymagają od PZPR innych form działania. Nowa strategia i taktyka powinny zakładać walkę polityczną, pozyskiwanie dla swojej ideologii członków i sympatyków, a także szerokiego poparcia społecznego.

Partia powinna reprezentować polską lewicę, a skupiać w swoich szeregach wszystkie postępowe siły społeczne. Proponuję jej nazwę: Polska Socjalistyczna Partia Pracujących. Celem działalności powinien być humanistyczny i demokratyczny socjalizm. Rozumiem przez to odbudowę politycznej partii, stawiającej na jedność, a nie na całe

grupy społeczne, ustroj, w którym człowiek ma prawo decydowania o wszystkim, co go dotyczy.

Formą funkcjonowania partii powinien być pluralizm polityczny, a jej zadaniem walka o to, żeby odpowiadał na celom socjalistycznym, a więc równoprawniemu i sprawiedliwemu społeczeństwu, podmiotowości i wolności jednostki.

W urzeczywistnieniu tego partia powinna współdziałać ze wszystkimi siłami narodu, którym zależy na rozwoju kraju i poprawie poziomu życia jego obywateli. Obciążenia związane z wychodzeniem z kryzysu muszą być rozłożone na wszystkie warstwy społeczne. Najbardziej potrzebujący winni mieć zapewnioną ochronę socjalną.

Partia musi opracować no-

wy statut. Powinien on być oparty na zasadach demokratycznych, które uwzględniają podmiotowość członków i ogólnie partyjnych. Należy odejść od stycznej dyscypliny i centralizmu demokratycznego.

Konieczne jest zwołanie nadzwyczajnego zjazdu, który zaakceptowałby te wszystkie zmiany. Opowiadam się za zjazdem a potem za kampanią sprawozdawczo-wyborczą. Chodzi o to, żeby najpierw zdecydować, jaka będzie nowa partia, a później rozliczać się i wybierać nowe władze w poszczególnych ogniwach.

Jestem zdania, że partia powinna być wszędzie tam, gdzie są jej członkowie i gdzie uważają, że jest ona potrzebna, a więc i w zakładach pracy, i miejscu zamieszkania.

Kiedy Sokółka dorówna Danii?

ciąg dalszy ze str. 1

na część jest przeznaczana na kaziennę. Nadwyżki mleka zagospodarowują sąsiednie zakłady.

Wraz z mleczarnią wzniesione zostaną oczyszczalnia ścieków, zajezdnia i mieszkania. Nowy zakład ma być duży, bo i potencjalne możliwości zaopatrzenia w surowiec nie są małe. Mamy tyle zmeliorowanych łąk i pastwisk (około 200 tys. ha), ile cała Dania, która uzyskuje połowę naszej krajowej ilości mleka, mówił dyrektor zakładu w budowie — Kazimierz Jankowski. Powinnością te możliwości wykorzystać. Gdyby się jeszcze udało dorównać Danii w poziomie wyposażenia technicznego całego łańcucha mleczarskiego, sukces byłby pełny.

Sokółka spółdzielnia ma bogate tradycje. Jej historię przedstawił prezes — Fryderyk Szubada. Pierwszy zakład na tych terenach zbudowali w 1928 roku właściciele majątków: Karol Wańkiewicz i Marek Rysko. Tutejsze sery

i masło trafiały na rynek Warszawy, Grodna, Wilna, Druskienniki. Były to artykuły konkurencyjne, gdyż sprzedawano je bez pomocy pośredników, a więc tańsze i bardziej opłacalne. Nic nie stoi na przeszkodzie, aby tradycje te obecnie kontynuować.

Przedwojenne czasy pamiętają uhonorowani na piątkowej uroczystości resortowymi odznakami 87-letni Michał Skibiński z Janowa i 85-letni Antoni Szubada z Korycina. Wśród dużej grupy wyróżnionych odznaczaniem państwowym, odznakami regionalnymi i resortowymi znaleźli się też dwaj czolowicy dostawy mleka — Tadeusz Tollozko i Marian Tryzna.

Na uroczystość do sokółskiej mleczarni przybyli przedstawiciele władz wojewódzkich, działacze spółdzielczości mleczarskiej z Warszawy oraz z sąsiednich zakładów, a także przedstawiciele okolicznych gmin i liczni producenci. W części artystycznej wystąpiła Kapela Podwórkowa z Wasilkowa. (dz)

Przebijając biurokratycznego muru głową jednak się nie nauczył...

1. „Oświadczam, że jeżeli nie otrzymam na piśmie polecenia rozpoczęcia zajęć, odpowiedzialność za bezpieczeństwo dzieci nie pozwoli mi na wprowadzenie uczniów do budynku”.

Tak spuentował utrzymane w alarmistycznym tonie pismo do łomżyńskiego Kuratorium Oświaty i Wychowania dyrektor Szkoły w Zaskrozdziu gm. Kolno, Lech Grabowski, datując je 16 sierpnia br.

Właściciel zamierzał wszcząć alarm tydzień wcześniej, ale wstrzymał się, wierząc w cud. W to, np., że obojętność Inspektora Oświaty i Wychowania zniknie jak kamfora, a dzieci przestanie straszyć widok, do którego przywykły, a który on opisał nad obrazowo: ściana podłóżna drewnianego obiektu z 1934 r. osiada, czego efektem jest min. opadanie tynków, ponieważ dach jest dziurawy, woda może — były już takie wypadki — spowodować zwarcie w instalacji elektrycznej. Zeby nie było wątpliwości, dodał: „Wiedzę mojej opinii w niedługim czasie budynek może ulec zawaleniu”.

2. — Sprawa remontu budynku ciągnie się od pięciu lat — mówi Lech Grabowski.

Zna ją Inspektor Oświaty i Wychowania w Kolnie, naczelnik miasta i gminy, i sekretarz KMG PZPR, radni, do których grona należy zainteresowany, KW PZPR, od niedawna — również Prokuratora. Na początku roku wydawało się, że cokolwiek digne. Przyjmy nadzieję nastąpił wraz z przejęciem przez dyrektora szkoły w Zaskrozdziu obowiązków szefa komisji Oświaty i Wychowania, w końcu został przedstawicielem władzy.

Z mety ściągnięty został na wizję lokalną wicekurator. Bez wahania przyznał 10 mln zł. Nie zwlekając dyrektor Grabowski ruszył w Polskę po drewno na remont — 10 marca pisał już w Piszu rachunek. Pelen entuzjazmu na wiadomość o wstępnej umowie zawartej przez Inspektora Oświaty i Wychowania z wykonawcą — rozmarzył się na dobre. W maju — kalkulował — gdy pogoda staje się łaskawsza, wyprowadzi dzielnice do namiotów wojskowych i w ten sposób majster będzie mógł z biegu przystąpić do roboty, nie czekając na ostatni szkolny dzwonek.

— Wykluczono! — zdecydował jednak inspektor Ireneusz Skrodzki. — To zdecydowanie nie jest rzecz, którą należy robić, by dyrektor na własną rękę cokolwiek uzgodnił z ciętą, gdyż „lepiej go nie denerwować ponaglieniem”.

3. — A tak! — opisuje — po goń za fachowcem, której oddawał się podobno bez reszty, Ireneusz Skrodzki. — Jak ja jego trzeba było łapać. Ledwie namówiliśmy, żeby zabrał się za szkołę. Stara, drewniana, której było kto nie porządził. Musiał znać tajniki dawnej ciesielki, umieć wymienić podwaliny, co jest sztuką nie lada. Tylko że spec — też

zabrzmiał punktualnie, a remont zakończył się — twierdził natomiast z przekonaniem resortowy administrator, wicewojewoda Eugeniusz Mioduski w drugiej połowie sierpnia.

Dobre samopoczucie nie opuszczało nie tylko jego. Ani słowa o niedopatrznościach, opóźnieniach, zagrożeniach nie padło również ze strony przedstawicieli Kuratorium Oświaty i Wychowania w Łomży referujących przygotowane

Uczą. Nic im na głowę nie spadło? Nie spadło. A że równocześnie trwa remont i jest trochę ciszej?

4. — Mamy nagrodę powinni dostać za przedsiębiorczość — mówi z przekonaniem. — Deski już w marcu kupiliśmy. Jak w ogóle można bezterminowo zawiesić zajęcia w szkole? Jest przecież ekspercja z Instytutu Budownictwa Lądowego. Nic nikomu nie grozi. Rozumiem, żeby magazyń były zawałone materia-

Darmowa lekcja

człowiek! — dał ponoc wkrótce oamnie się przywarcom stawiającym „hacjendy” w Balikach i na dłuższy czas opuścił szkołę w Zaskrozdziu. Inspektor nie ma wątpliwości, że z pieniędzy problemu nie było. „Proszę to podkreślić” — dysponuje. „One są. Mimo że przyznane środki musieliśmy wydać w całości na opłacenie kanału ciepłowniczego do przedszkola w Kolnie. Tam dzieci marzą!”.

Tak zaczęło się lato i kolejne jego tygodnie. Przy szkole nie pojawiła się żywa dusza.

— W Zaskrozdziu również pierwszy dzwonek szkolny

wanie obiektów oświatowych do rozpoczęcia roku na egzekutywie KW PZPR. Liczby, procenty, podawane w przekroju poziomym, pionowym, tradycyjnie rozmyły obraz na tyle, by szczegóły nie wyskakiwały z tia.

Tym razem wyskoczyły. Teraz, wiadomo, wszystkiemu winna jest prasa. — Wy zwasz tak. Nagłośnienie, pokażcie jedną stronę medalu i tylko niepotrzebny szum robicie — stwierdza w września Ireneusz Skrodzki.

I natychmiast przystępuje do pokazania drugiej strony. Wyglądającej w jego oczach nie najgorzej. Dzieci uczą się?

lami budowlanymi, a my siedzieliśmy z założonymi rękami. Ale jest akurat odwrotnie. Wszystkie wymiecione. Gdyby tak redaktor wapa z tonę pomogła załatwić, któregoś nie uświadczysz, zamiast pisać.

— Czy w tym roku Inspektor Oświaty z Kolna składał u was zamówienie na wapno? — zapytałam zgodnie z sugestią w kolneńskim GS-ie.

— Z wapnem rzeczywiście jest krucho — poinformowała wiceprezes GS, Jadwiga Kullá — ale o żadnym zamówieniu na potrzeby szkoły w Zaskrozdziu nie mi wiadomo.



Reprezentacje siedmiu województw makroregionu północno-wschodniego wzięły udział w szefowych eliminacjach drużyn medyczno-sanitarnych PCK. Zawody przebiegały pod hasłem uczczenia siedemdziesięciolecia tej organizacji. Podstawową umiejętnością, którą musieli się wykazać biorący udział, było udzielanie pierwszej pomocy przedlekarskiej. Zwyciężyła drużyna ZSZ nr 1 w Białymstoku, drugie miejsce zajęło LO nr 4 w Olsztynie, trzecie — LO w Ostrołęce.



Tekst i fot.: ANATOL CHOMICZ



Podlasiak ...tym razem na Śląsku

„Requiem po Śląsku”, to utwór Stanisława Świerada, który zdobył wyróżnienie na tegorocznym konkursie literackim „O złotą lampkę górniczą”, zorganizowanym w Katowicach (jeżeli wyniki ogłoszono przedwczoraj), przydzielając nagrody w dwóch kategoriach — poezji i prozy.

Podlasiak zwrócił uwagę czytelników opowiadaniem o osach jednego z ich społeczeństw. Bohatera „Requiem...” autor spotkał podczas jednego ze swoich wypadów dziennikarskich u Mazury. Jest to pierwszy utwór literacki dziennikarza (wyróżnienie przyznano o tym, że udały...). Stanisław Świerad ma szczęście do konkursów — trzecie z kolei nagrodę w tym roku, a w ogóle zebrał ich dotąd ponad czterdzieści. Po prostu — rekordzista.

Gratulujemy! A poza tym, panie Staszku — czekamy na opowieść z naszych dziennikarskich sfer (może być sensacyjna!)

Ring wolny

LESZEK BALCEROWICZ — wicepremier, minister Finansów: „Potrzebujemy efektywnie działającego systemu, a przejście do niego jest niemożliwe bez powstrzymania inflacji. Oznacza to zmniejszenie dopływu gotówki na rynek, co połączymy z sobą pewne koszty społeczne. W bardzo krótkim czasie musimy dokonać dramatycznego wyboru, ponieważ szybko trzeba podjąć pierwsze kroki”.

LECH WAŁĘSA — przewodniczący NSZZ „Solidarność”: „Sądzę, że najpoważniejszym popełnionym przeze mnie i przez „Solidarność” błędem było to, że objęliśmy stanowisko premiera i przyłączyliśmy do rządu. Był to nasz największy błąd, lecz byliśmy zmuszeni go zrobić. Nie mieliśmy po prostu wyboru”.

EDWARD GIEREK — b. I sekretarz KC PZPR: „Trudno pozbyć się goryczy. Jestem komunistą, lecz nie należałem do partii. Zostałem usunięty bez przedstawienia oskarżeń, nikt nie słuchał moich wyjaśnień. Kierowałem niegdyś partią, która była siłą polityczną. Dziś jest ona tylko jedną z czolowych sił w Polsce. Musimy nauczyć się demokracji dla rządu i społeczeństwa. Jeżeli chcemy, by inni traktowali nas z szacunkiem, musimy szanować samych siebie. Potrzebujemy mniej akcji, a więcej uczciwych słów. Potrzebniejszy od powietrza jest rząd reprezentujący wszystkie Polaków. Całym sercem mam nadzieję, że rząd Mazowiecki będzie takim rządem”.



Od kilku lat Białowieża ma ruchomą stację benzynową. Wystarczy postawić beczkowóz i problem już rozwiązany. Jest to przykład na to, że jak się chce, można dużo zrobić.

Zmotoryzowani nie muszą przemierzać dwudziestokilometrowej trasy do Hajnówki tam i z powrotem, stać w kolejkach przed dystrybutorami. (ib)

Patrz, jak dyrektor szkoły siłą próbuje zamienić się w... Ciąg dalszy na str. 4 Fot. Z. Zarem'ba

BIALOOSTOCKIE ZAKŁADY GRAFICZNE
w Białymstoku
ul. Tysiąclecia Państwa Polskiego 2

ZATRUDNIA

Kierownika Działu Ekonomiczno-Organizacyjnego

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia w Dziale Kadr, pok. 409, tel. 750-618 wewn. 43 lub 49.

CUKROWNIA „KĘTRZYN”
w Kętrzynie

ZATRUDNI

na okres kampanii cukrowniczej 1989 r. tj. na okres od października do połowy grudnia pracowników niewykwalifikowanych do pracy w ruchu ciągłym.

Zakład zapewnia:

- atrakcyjne wynagrodzenie zgodnie z Zakładowym Regulaminem Wynagradzania
- bezpłatne zakwaterowanie w hotelu robotniczym dla zamieszkałych (samotni mężczyźni)
- obiady w stołówce zakładowej za częściową odpłatnością
- posiłki profilaktyczne
- świadczenia socjalne.

Szczegółowych informacji udziela i kandydatów do pracy przyjmuje: Dział Pracowniczy Cukrowni „Kętrzyn”, ul. Nowotki 5, 11-400 Kętrzyn, tel. 48-62 wewn. 28.

k 4788-00

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE „ASHORSE”
Filia w Mońkach

PILNE ZATRUDNI

elektryka ze znajomością elektroniki

Informacja: codziennie w biurze przedsiębiorstwa godz. 7-15, Mońki, ul. Kościelna 59 lub tel. 26-89.

k 4897-00

ROŻNE

UWAGA! Nowe zasady wizowania paszportów do USA. Informacje w spółce „J” Białystok, ul. Jurowiecka 33, tel. 732-246, godz. 11-16.

WIZYTY domowe lekarzy - specjalistów poleca „AS-COM”. Zgłoszenia przyjmujemy w godz. 9-15. Tel. 261-31.

BADANIA USG, tomograficzne - komputerowe, endoskopowe (gastroskopia, rektoskopia), radiologiczne. Krótkie terminy.

SANIMED, tel. 75-15-05 wewn. 231.

LOGOPEDA dypł. mgr Irena Huzarska, Białystok, Berlinga 40/65, wtorki 15-17.

DOM jednorodzinny i własnościowe M-4 - sprzedam. Grajewo, Waitera 52 m 36 (po 10).

p 1019-0

Wyrazy głębokiego współczucia kol. Jerzemu Purciu z powodu tragicznego zgonu

SIOSTRY składają: dyrektorka POP, Związki Zawodowe i współpracownicy PHS i MB w Warszawie oddział Okręgowy w Białymstoku k 4933-1

dzieci k 6043-1

Wyrazy głębokiego współczucia kol. Dariuszowi Wowakowi z powodu zgonu

OJCA składają: dyrektorka POP, Związki Zawodowe i współpracownicy PHS i MB w Warszawie oddział Okręgowy w Białymstoku k 4933-1

OJCA składają: dyrektorka POP, Związki Zawodowe i współpracownicy PHS i MB w Warszawie oddział Okręgowy w Białymstoku k 4933-1

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 15.09.1989 r. zmarł w wieku 53 lat

dr med. Jerzy Orzech

długoletni ordynator oddziału położniczo-ginekologicznego i dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Sokółce. Za wieloletnią sumienną pracę odznaczony był Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski i innymi odznaczeniami państwowymi i resortowymi.

Posostanie w naszej pamięci jako wspaniały lekarz, doskonały organizator pracy i nieodżałowany kolega.

Rodzinnie zmarłego wyraży głębokiego współczucia

dyrektorka i współpracownicy Zespołu Opieki Zdrowotnej w Sokółce k 4933-1

Co, gdzie, kiedy?

W BIAŁYMSTOKU

TEATRY

KINA

Nieczynne

WYŚWIADANIE

MUZYKA I WYSTAWY

Muzeum Techniki w Białymstoku, ul. Stożeczna 2a - czynne w godz. 10-12. Wystawa: „Ekspozycja z początków motoryzacji i wyposażenia warsztatów”.

Muzeum Rolnictwa w Ciechanowcu - czynne w godz. 9-18.

WYSTAWY

Galeria „Art” P.P. „Sztuka Polska” w Białymstoku, ul. Sienkiewicza 14 - czynna w godz. 10-18.

Galeria Klubu Środowisk Twórczych „Pod Arkadami” w Łomży, ul. Żelickiego 4 - czynna w godz. 8-18.

Pozostałe muzea i wystawy w Białymstoku, Łomży i Suwałkach oraz w województwach białostockim, łomżyńskim i suwalskim są nieczynne.

Radio i TV

RADIO

PROGRAM I

Władności: 0.02, 1.00, 2.00, 3.00, 4.00, 5.00, 6.00, 8.00, 9.00, 10.00, 14.00, 18.00, 19.00, 20.00, 22.00.

0.10 Muzyka nocna, 5.05 Poranne rozmaitości, 6.30 Poranne wiadomości, 7.00 Dziennik poranny, 7.40 Uniwersytet przy śniadaniu, 8.05 Obserwacje, 8.30 Przegięty prasy, 8.45 Złoty wieki, 8.50 Czwarty pory roku, 10.30 „Pieśniarka Warszawy” - odc. pow.; 11.00 Koncert przed południem; 12.00 Z kraju i ze świata; 12.30 Muzyka folklorem malowana; 12.45 Zielone echo; 13.05 Radio Roterodamskie; 13.30 Z tańcem przez wieki; 14.00 Magazyn muzyczny „Rytm”; 14.05 Muzyka i aktualności; 17.00 Muzyka; 17.30 Woktory; 17.50 Klub „Ozys” - RFN; 18.10 „Ktoś z Polski”; 18.20 „Złoty wieki”; 18.30 „Złoty wieki”; 18.40 „Złoty wieki”; 18.50 „Złoty wieki”; 19.00 „Złoty wieki”; 19.10 „Złoty wieki”; 19.20 „Złoty wieki”; 19.30 „Złoty wieki”; 19.40 „Złoty wieki”; 19.50 „Złoty wieki”; 20.00 „Złoty wieki”; 20.10 „Złoty wieki”; 20.20 „Złoty wieki”; 20.30 „Złoty wieki”; 20.40 „Złoty wieki”; 20.50 „Złoty wieki”; 21.00 „Złoty wieki”; 21.10 „Złoty wieki”; 21.20 „Złoty wieki”; 21.30 „Złoty wieki”; 21.40 „Złoty wieki”; 21.50 „Złoty wieki”; 22.00 „Złoty wieki”; 22.10 „Złoty wieki”; 22.20 „Złoty wieki”; 22.30 „Złoty wieki”; 22.40 „Złoty wieki”; 22.50 „Złoty wieki”; 23.00 „Złoty wieki”; 23.10 „Złoty wieki”; 23.20 „Złoty wieki”; 23.30 „Złoty wieki”; 23.40 „Złoty wieki”; 23.50 „Złoty wieki”; 24.00 „Złoty wieki”; 24.10 „Złoty wieki”; 24.20 „Złoty wieki”; 24.30 „Złoty wieki”; 24.40 „Złoty wieki”; 24.50 „Złoty wieki”; 25.00 „Złoty wieki”; 25.10 „Złoty wieki”; 25.20 „Złoty wieki”; 25.30 „Złoty wieki”; 25.40 „Złoty wieki”; 25.50 „Złoty wieki”; 26.00 „Złoty wieki”; 26.10 „Złoty wieki”; 26.20 „Złoty wieki”; 26.30 „Złoty wieki”; 26.40 „Złoty wieki”; 26.50 „Złoty wieki”; 27.00 „Złoty wieki”; 27.10 „Złoty wieki”; 27.20 „Złoty wieki”; 27.30 „Złoty wieki”; 27.40 „Złoty wieki”; 27.50 „Złoty wieki”; 28.00 „Złoty wieki”; 28.10 „Złoty wieki”; 28.20 „Złoty wieki”; 28.30 „Złoty wieki”; 28.40 „Złoty wieki”; 28.50 „Złoty wieki”; 29.00 „Złoty wieki”; 29.10 „Złoty wieki”; 29.20 „Złoty wieki”; 29.30 „Złoty wieki”; 29.40 „Złoty wieki”; 29.50 „Złoty wieki”; 30.00 „Złoty wieki”; 30.10 „Złoty wieki”; 30.20 „Złoty wieki”; 30.30 „Złoty wieki”; 30.40 „Złoty wieki”; 30.50 „Złoty wieki”; 31.00 „Złoty wieki”; 31.10 „Złoty wieki”; 31.20 „Złoty wieki”; 31.30 „Złoty wieki”; 31.40 „Złoty wieki”; 31.50 „Złoty wieki”; 32.00 „Złoty wieki”; 32.10 „Złoty wieki”; 32.20 „Złoty wieki”; 32.30 „Złoty wieki”; 32.40 „Złoty wieki”; 32.50 „Złoty wieki”; 33.00 „Złoty wieki”; 33.10 „Złoty wieki”; 33.20 „Złoty wieki”; 33.30 „Złoty wieki”; 33.40 „Złoty wieki”; 33.50 „Złoty wieki”; 34.00 „Złoty wieki”; 34.10 „Złoty wieki”; 34.20 „Złoty wieki”; 34.30 „Złoty wieki”; 34.40 „Złoty wieki”; 34.50 „Złoty wieki”; 35.00 „Złoty wieki”; 35.10 „Złoty wieki”; 35.20 „Złoty wieki”; 35.30 „Złoty wieki”; 35.40 „Złoty wieki”; 35.50 „Złoty wieki”; 36.00 „Złoty wieki”; 36.10 „Złoty wieki”; 36.20 „Złoty wieki”; 36.30 „Złoty wieki”; 36.40 „Złoty wieki”; 36.50 „Złoty wieki”; 37.00 „Złoty wieki”; 37.10 „Złoty wieki”; 37.20 „Złoty wieki”; 37.30 „Złoty wieki”; 37.40 „Złoty wieki”; 37.50 „Złoty wieki”; 38.00 „Złoty wieki”; 38.10 „Złoty wieki”; 38.20 „Złoty wieki”; 38.30 „Złoty wieki”; 38.40 „Złoty wieki”; 38.50 „Złoty wieki”; 39.00 „Złoty wieki”; 39.10 „Złoty wieki”; 39.20 „Złoty wieki”; 39.30 „Złoty wieki”; 39.40 „Złoty wieki”; 39.50 „Złoty wieki”; 40.00 „Złoty wieki”; 40.10 „Złoty wieki”; 40.20 „Złoty wieki”; 40.30 „Złoty wieki”; 40.40 „Złoty wieki”; 40.50 „Złoty wieki”; 41.00 „Złoty wieki”; 41.10 „Złoty wieki”; 41.20 „Złoty wieki”; 41.30 „Złoty wieki”; 41.40 „Złoty wieki”; 41.50 „Złoty wieki”; 42.00 „Złoty wieki”; 42.10 „Złoty wieki”; 42.20 „Złoty wieki”; 42.30 „Złoty wieki”; 42.40 „Złoty wieki”; 42.50 „Złoty wieki”; 43.00 „Złoty wieki”; 43.10 „Złoty wieki”; 43.20 „Złoty wieki”; 43.30 „Złoty wieki”; 43.40 „Złoty wieki”; 43.50 „Złoty wieki”; 44.00 „Złoty wieki”; 44.10 „Złoty wieki”; 44.20 „Złoty wieki”; 44.30 „Złoty wieki”; 44.40 „Złoty wieki”; 44.50 „Złoty wieki”; 45.00 „Złoty wieki”; 45.10 „Złoty wieki”; 45.20 „Złoty wieki”; 45.30 „Złoty wieki”; 45.40 „Złoty wieki”; 45.50 „Złoty wieki”; 46.00 „Złoty wieki”; 46.10 „Złoty wieki”; 46.20 „Złoty wieki”; 46.30 „Złoty wieki”; 46.40 „Złoty wieki”; 46.50 „Złoty wieki”; 47.00 „Złoty wieki”; 47.10 „Złoty wieki”; 47.20 „Złoty wieki”; 47.30 „Złoty wieki”; 47.40 „Złoty wieki”; 47.50 „Złoty wieki”; 48.00 „Złoty wieki”; 48.10 „Złoty wieki”; 48.20 „Złoty wieki”; 48.30 „Złoty wieki”; 48.40 „Złoty wieki”; 48.50 „Złoty wieki”; 49.00 „Złoty wieki”; 49.10 „Złoty wieki”; 49.20 „Złoty wieki”; 49.30 „Złoty wieki”; 49.40 „Złoty wieki”; 49.50 „Złoty wieki”; 50.00 „Złoty wieki”; 50.10 „Złoty wieki”; 50.20 „Złoty wieki”; 50.30 „Złoty wieki”; 50.40 „Złoty wieki”; 50.50 „Złoty wieki”; 51.00 „Złoty wieki”; 51.10 „Złoty wieki”; 51.20 „Złoty wieki”; 51.30 „Złoty wieki”; 51.40 „Złoty wieki”; 51.50 „Złoty wieki”; 52.00 „Złoty wieki”; 52.10 „Złoty wieki”; 52.20 „Złoty wieki”; 52.30 „Złoty wieki”; 52.40 „Złoty wieki”; 52.50 „Złoty wieki”; 53.00 „Złoty wieki”; 53.10 „Złoty wieki”; 53.20 „Złoty wieki”; 53.30 „Złoty wieki”; 53.40 „Złoty wieki”; 53.50 „Złoty wieki”; 54.00 „Złoty wieki”; 54.10 „Złoty wieki”; 54.20 „Złoty wieki”; 54.30 „Złoty wieki”; 54.40 „Złoty wieki”; 54.50 „Złoty wieki”; 55.00 „Złoty wieki”; 55.10 „Złoty wieki”; 55.20 „Złoty wieki”; 55.30 „Złoty wieki”; 55.40 „Złoty wieki”; 55.50 „Złoty wieki”; 56.00 „Złoty wieki”; 56.10 „Złoty wieki”; 56.20 „Złoty wieki”; 56.30 „Złoty wieki”; 56.40 „Złoty wieki”; 56.50 „Złoty wieki”; 57.00 „Złoty wieki”; 57.10 „Złoty wieki”; 57.20 „Złoty wieki”; 57.30 „Złoty wieki”; 57.40 „Złoty wieki”; 57.50 „Złoty wieki”; 58.00 „Złoty wieki”; 58.10 „Złoty wieki”; 58.20 „Złoty wieki”; 58.30 „Złoty wieki”; 58.40 „Złoty wieki”; 58.50 „Złoty wieki”; 59.00 „Złoty wieki”; 59.10 „Złoty wieki”; 59.20 „Złoty wieki”; 59.30 „Złoty wieki”; 59.40 „Złoty wieki”; 59.50 „Złoty wieki”; 60.00 „Złoty wieki”; 60.10 „Złoty wieki”; 60.20 „Złoty wieki”; 60.30 „Złoty wieki”; 60.40 „Złoty wieki”; 60.50 „Złoty wieki”; 61.00 „Złoty wieki”; 61.10 „Złoty wieki”; 61.20 „Złoty wieki”; 61.30 „Złoty wieki”; 61.40 „Złoty wieki”; 61.50 „Złoty wieki”; 62.00 „Złoty wieki”; 62.10 „Złoty wieki”; 62.20 „Złoty wieki”; 62.30 „Złoty wieki”; 62.40 „Złoty wieki”; 62.50 „Złoty wieki”; 63.00 „Złoty wieki”; 63.10 „Złoty wieki”; 63.20 „Złoty wieki”; 63.30 „Złoty wieki”; 63.40 „Złoty wieki”; 63.50 „Złoty wieki”; 64.00 „Złoty wieki”; 64.10 „Złoty wieki”; 64.20 „Złoty wieki”; 64.30 „Złoty wieki”; 64.40 „Złoty wieki”; 64.50 „Złoty wieki”; 65.00 „Złoty wieki”; 65.10 „Złoty wieki”; 65.20 „Złoty wieki”; 65.30 „Złoty wieki”; 65.40 „Złoty wieki”; 65.50 „Złoty wieki”; 66.00 „Złoty wieki”; 66.10 „Złoty wieki”; 66.20 „Złoty wieki”; 66.30 „Złoty wieki”; 66.40 „Złoty wieki”; 66.50 „Złoty wieki”; 67.00 „Złoty wieki”; 67.10 „Złoty wieki”; 67.20 „Złoty wieki”; 67.30 „Złoty wieki”; 67.40 „Złoty wieki”; 67.50 „Złoty wieki”; 68.00 „Złoty wieki”; 68.10 „Złoty wieki”; 68.20 „Złoty wieki”; 68.30 „Złoty wieki”; 68.40 „Złoty wieki”; 68.50 „Złoty wieki”; 69.00 „Złoty wieki”; 69.10 „Złoty wieki”; 69.20 „Złoty wieki”; 69.30 „Złoty wieki”; 69.40 „Złoty wieki”; 69.50 „Złoty wieki”; 70.00 „Złoty wieki”; 70.10 „Złoty wieki”; 70.20 „Złoty wieki”; 70.30 „Złoty wieki”; 70.40 „Złoty wieki”; 70.50 „Złoty wieki”; 71.00 „Złoty wieki”; 71.10 „Złoty wieki”; 71.20 „Złoty wieki”; 71.30 „Złoty wieki”; 71.40 „Złoty wieki”; 71.50 „Złoty wieki”; 72.00 „Złoty wieki”; 72.10 „Złoty wieki”; 72.20 „Złoty wieki”; 72.30 „Złoty wieki”; 72.40 „Złoty wieki”; 72.50 „Złoty wieki”; 73.00 „Złoty wieki”; 73.10 „Złoty wieki”; 73.20 „Złoty wieki”; 73.30 „Złoty wieki”; 73.40 „Złoty wieki”; 73.50 „Złoty wieki”; 74.00 „Złoty wieki”; 74.10 „Złoty wieki”; 74.20 „Złoty wieki”; 74.30 „Złoty wieki”; 74.40 „Złoty wieki”; 74.50 „Złoty wieki”; 75.00 „Złoty wieki”; 75.10 „Złoty wieki”; 75.20 „Złoty wieki”; 75.30 „Złoty wieki”; 75.40 „Złoty wieki”; 75.50 „Złoty wieki”; 76.00 „Złoty wieki”; 76.10 „Złoty wieki”; 76.20 „Złoty wieki”; 76.30 „Złoty wieki”; 76.40 „Złoty wieki”; 76.50 „Złoty wieki”; 77.00 „Złoty wieki”; 77.10 „Złoty wieki”; 77.20 „Złoty wieki”; 77.30 „Złoty wieki”; 77.40 „Złoty wieki”; 77.50 „Złoty wieki”; 78.00 „Złoty wieki”; 78.10 „Złoty wieki”; 78.20 „Złoty wieki”; 78.30 „Złoty wieki”; 78.40 „Złoty wieki”; 78.50 „Złoty wieki”; 79.00 „Złoty wieki”; 79.10 „Złoty wieki”; 79.20 „Złoty wieki”; 79.30 „Złoty wieki”; 79.40 „Złoty wieki”; 79.50 „Złoty wieki”; 80.00 „Złoty wieki”; 80.10 „Złoty wieki”; 80.20 „Złoty wieki”; 80.30 „Złoty wieki”; 80.40 „Złoty wieki”; 80.50 „Złoty wieki”; 81.00 „Złoty wieki”; 81.10 „Złoty wieki”; 81.20 „Złoty wieki”; 81.30 „Złoty wieki”; 81.40 „Złoty wieki”; 81.50 „Złoty wieki”; 82.00 „Złoty wieki”; 82.10 „Złoty wieki”; 82.20 „Złoty wieki”; 82.30 „Złoty wieki”; 82.40 „Złoty wieki”; 82.50 „Złoty wieki”; 83.00 „Złoty wieki”; 83.10 „Złoty wieki”; 83.20 „Złoty wieki”; 83.30 „Złoty wieki”; 83.40 „Złoty wieki”; 83.50 „Złoty wieki”; 84.00 „Złoty wieki”; 84.10 „Złoty wieki”; 84.20 „Złoty wieki”; 84.30 „Złoty wieki”; 84.40 „Złoty wieki”; 84.50 „Złoty wieki”; 85.00 „Złoty wieki”; 85.10 „Złoty wieki”; 85.20 „Złoty wieki”; 85.30 „Złoty wieki”; 85.40 „Złoty wieki”; 85.50 „Złoty wieki”; 86.00 „Złoty wieki”; 86.10 „Złoty wieki”; 86.20 „Złoty wieki”; 86.30 „Złoty wieki”; 86.40 „Złoty wieki”; 86.50 „Złoty wieki”; 87.00 „Złoty wieki”; 87.10 „Złoty wieki”; 87.20 „Złoty wieki”; 87.30 „Złoty wieki”; 87.40 „Złoty wieki”; 87.50 „Złoty wieki”; 88.00 „Złoty wieki”; 88.10 „Złoty wieki”; 88.20 „Złoty wieki”; 88.30 „Złoty wieki”; 88.40 „Złoty wieki”; 88.50 „Złoty wieki”; 89.00 „Złoty wieki”; 89.10 „Złoty wieki”; 89.20 „Złoty wieki”; 89.30 „Złoty wieki”; 89.40 „Złoty wieki”; 89.50 „Złoty wieki”; 90.00 „Złoty wieki”; 90.10 „Złoty wieki”; 90.20 „Złoty wieki”; 90.30 „Złoty wieki”; 90.40 „Złoty wieki”; 90.50 „Złoty wieki”; 91.00 „Złoty wieki”; 91.10 „Złoty wieki”; 91.20 „Złoty wieki”; 91.30 „Złoty wieki”; 91.40 „Złoty wieki”; 91.50 „Złoty wieki”; 92.00 „Złoty wieki”; 92.10 „Złoty wieki”; 92.20 „Złoty wieki”; 92.30 „Złoty wieki”; 92.40 „Złoty wieki”; 92.50 „Złoty wieki”; 93.00 „Złoty wieki”; 93.10 „Złoty wieki”; 93.20 „Złoty wieki”; 93.30 „Złoty wieki”; 93.40 „Złoty wieki”; 93.50 „Złoty wieki”; 94.00 „Złoty wieki”; 94.10 „Złoty wieki”; 94.20 „Złoty wieki”; 94.30 „Złoty wieki”; 94.40 „Złoty wieki”; 94.50 „Złoty wieki”; 95.00 „Złoty wieki”; 95.10 „Złoty wieki”; 95.20 „Złoty wieki”; 95.30 „Złoty wieki”; 95.40 „Złoty wieki”; 95.50 „Złoty wieki”; 96.00 „Złoty wieki”; 96.10 „Złoty wieki”; 96.20 „Złoty wieki”; 96.30 „Złoty wieki”; 96.40 „Złoty wieki”; 96.50 „Złoty wieki”; 97.00 „Złoty wieki”; 97.10 „Złoty wieki”; 97.20 „Złoty wieki”; 97.30 „Złoty wieki”; 97.40 „Złoty wieki”; 97.50 „Złoty wieki”; 98.00 „Złoty wieki”; 98.10 „Złoty wieki”; 98.20 „Złoty wieki”; 98.30 „Złoty wieki”; 98.40 „Złoty wieki”; 98.50 „Złoty wieki”; 99.00 „Złoty wieki”; 99.10 „Złoty wieki”; 99.20 „Złoty wieki”; 99.30 „Złoty wieki”; 99.40 „Złoty wieki”; 99.50 „Złoty wieki”; 100.00 „Złoty wieki”; 100.10 „Złoty wieki”; 100.20 „Złoty wieki”; 100.30 „Złoty wieki”; 100.40 „Złoty wieki”; 100.50 „Złoty wieki”; 101.00 „Złoty wieki”; 101.10 „Złoty wieki”; 101.20 „Złoty wieki”; 101.30 „Złoty wieki”; 101.40 „Złoty wieki”; 101.50 „Złoty wieki”; 102.00 „Złoty wieki”; 102.10 „Złoty wieki”; 102.20 „Złoty wieki”; 102.30 „Złoty wieki”; 102.40 „Złoty wieki”; 102.50 „Złoty wieki”; 103.00 „Złoty wieki”; 103.10 „Złoty wieki”; 103.20 „Złoty wieki”; 103.30 „Złoty wieki”; 103.40 „Złoty wieki”; 103.50 „Złoty wieki”; 104.00 „Złoty wieki”; 104.10 „Złoty wieki”; 104.20 „Złoty wieki”; 104.30 „Złoty wieki”; 104.40 „Złoty wieki”; 104.50 „Złoty wieki”; 105.00 „Złoty wieki”; 105.10 „Złoty wieki”; 105.20 „Złoty wieki”; 105.30 „Złoty wieki”; 105.40 „Złoty wieki”; 105.50 „Złoty wieki”; 106.00 „Złoty wieki”; 106.10 „Złoty wieki”; 106.20 „Złoty wieki”; 106.30 „Złoty wieki”; 106.40 „Złoty wieki”; 106.50 „Złoty wieki”; 107.00 „Złoty wieki”; 107.10 „Złoty wieki”; 107.20 „Złoty wieki”; 107.30 „Złoty wieki”; 107.40 „Złoty wieki”; 107.50 „Złoty wieki”; 108.00 „Złoty wieki”; 108.10 „Złoty wieki”; 108.20 „Złoty wieki”; 108.30 „Złoty wieki”; 108.40 „Złoty wieki”; 108.50 „Złoty wieki”; 109.00 „Złoty wieki”; 109.10 „Złoty wieki”; 109.20 „Złoty wieki”; 109.30 „Złoty wieki”; 109.40 „Złoty wieki”; 109.50 „Złoty wieki”; 110.00 „Złoty wieki”; 110.10 „Złoty wieki”; 110.20 „Złoty wieki”; 110.30 „Złoty wieki”; 110.40 „Złoty wieki”; 110.50 „Złoty wieki”; 111.00 „Złoty wieki”; 111.10 „Złoty wieki”; 111.20 „Złoty wieki”; 111.30 „Złoty wieki”; 111.40 „Złoty wieki”; 111.50 „Złoty wieki”; 112.00 „Złoty wieki”; 112.10 „Złoty wieki”; 112.20 „Złoty wieki”; 112.30 „Złoty wieki”; 112.40 „Złoty wieki”; 112.50 „Złoty wieki”; 113.00 „Złoty wieki”; 113.10 „Złoty wieki”; 113.20 „Złoty wieki”; 113.30 „Złoty wieki”; 113.40 „Złoty wieki”; 113.50 „Złoty wieki”; 114.00 „Złoty wieki”; 114.10 „Złoty wieki”; 114.20 „Złoty wieki”; 114.30 „Złoty wieki”; 114.40 „Złoty wieki”; 114.50 „Złoty wieki”; 115.00 „Złoty wieki”; 115.10 „Złoty wieki”; 115.20 „Złoty wieki”; 115.30 „Złoty wieki”; 115.40 „Złoty wieki”; 115.50 „Złoty wieki”; 116.00 „Złoty wieki”; 116.10 „Złoty wieki”; 116.20 „Złoty wieki”; 116.30 „Złoty wieki”; 116.40 „Złoty wieki”; 116.50 „Złoty wieki”; 117.00 „Złoty wieki”; 117.10 „Złoty wieki”; 117.20 „Złoty wieki”; 117.30 „Złoty wieki”; 117.40 „Złoty wieki”; 117.50 „Złoty wieki”; 118.00 „Złoty wieki”; 118.10 „Złoty wieki”; 118.20 „Złoty wieki”; 118.30 „Złoty wieki”; 118.40 „Złoty wieki”; 118.50 „Złoty wieki”; 119.00 „Złoty wieki”; 119.10 „Złoty wieki”; 119.20 „Złoty wieki”; 119.30 „Złoty wieki”; 119.40 „Złoty wieki”; 119.50 „Złoty wieki”; 120.00 „Złoty wieki”; 120.10 „Złoty wieki”; 120.20 „Złoty wieki”; 120.30 „Złoty wieki”; 120.40 „Złoty wieki”; 120.50 „Złoty wieki”; 121.00 „Złoty wieki”; 121.10 „Złoty wieki”; 121.20 „Złoty wieki”; 121.30 „Złoty wieki”; 121.40 „Złoty wieki”; 121.50 „Złoty wieki”; 122.00 „Złoty wieki”; 122.10 „Złoty wieki”; 122.20 „Złoty wieki”; 122.30 „Złoty wieki”; 122.40 „Złoty wieki”; 122.50 „Złoty wieki”; 123.00 „Złoty wieki”; 123.10 „Złoty wieki”; 123.20 „Złoty wieki”; 123.30 „Złoty wieki”; 123.40 „Złoty wieki”; 123.50 „Złoty wieki”; 124.00 „Złoty wieki”; 124.10 „Złoty wieki”; 124.20 „Złoty wieki”; 124.30 „Złoty wieki”; 124.40 „Złoty wieki”; 124.50 „Złoty wieki”; 125.00 „Złoty wieki”; 125.10 „Złoty wieki”; 125.20 „Złoty wieki”; 125.30 „Złoty wieki”; 125.40 „Złoty wieki”; 125.50 „Złoty wieki”; 126.00 „Złoty wieki”; 126.10 „Złoty wieki”; 126.20 „Złoty wieki”; 126.30 „Złoty wieki”; 126.40 „Złoty wieki”; 126.50 „Złoty wieki”; 127.00 „Złoty wieki”; 127.10 „Złoty wieki”; 127.20 „Złoty wieki”; 127.30 „Złoty wieki”; 127.40 „Złoty wieki”; 127.50 „Złoty wieki”; 128.00 „Złoty wieki”; 128.10 „Złoty wieki”; 128.20 „Złoty wieki”; 128.30 „Złoty wieki”; 128.40 „Złoty wieki”; 128.50 „Złoty wieki”; 129.00 „Złoty wieki”; 129.10 „Złoty wieki”; 129.20 „Złoty wieki”; 129.30 „Złoty wieki”; 129.40 „Złoty wieki”; 129.50 „Złoty wieki”; 130.00 „Złoty wieki”; 130.10 „Złoty wieki”; 130.20 „Złoty wieki”; 130.30 „Złoty wieki”; 130.40 „Złoty wieki”; 130.50 „Złoty wieki”; 131.00 „Złoty wieki”; 131.10 „Złoty wieki”; 131.20 „Złoty wieki”; 131.30 „Złoty wieki”; 131.40 „Złoty wieki”; 131.50 „Złoty wieki”; 132.00 „Złoty wieki”; 132.10 „Złoty wieki”; 132.20 „Złoty wieki”; 132.30 „Złoty wieki”; 132.40 „Złoty wieki”; 132.50 „Złoty wieki”; 133.00 „Złoty wieki”; 133.10 „Złoty wieki”; 133.20 „Złoty wieki”; 133.30 „Złoty wieki”; 133.40 „Złoty wieki”; 133.50 „Złoty wieki”; 134.00 „Złoty wieki”; 134.10 „Złoty wieki”; 134.20 „Złoty wieki”; 134.30 „Złoty wieki”; 134.40 „Złoty wieki”; 134.50 „Złoty wieki”; 135.00 „Złoty wieki”; 135.10 „Złoty wieki”; 135.20 „Złoty wieki”; 135.30 „Złoty wieki”; 135.40 „Złoty wieki”; 135.50 „Złoty wieki”; 136.00 „Złoty wieki”; 136.10 „Złoty wieki”; 136.20 „Złoty wieki”; 136.30 „Złoty wieki”; 136.40 „Złoty wieki”; 136.50 „Złoty wieki”; 137.00 „Złoty wieki”; 137.10 „Złoty wieki”; 137.20 „Złoty wieki”; 137.30 „Złoty wieki”; 137.40 „Złoty wieki”; 137.50 „Złoty wieki”; 138.00 „Złoty wieki”; 138.10 „Złoty wieki”; 138.20 „Złoty wieki”; 138.30 „Złoty wieki”; 138.40 „Złoty wieki”; 138.50 „Złoty wieki”; 139.00 „Złoty wieki”; 139.10 „Złoty wieki”; 139.20 „Złoty wieki”; 139.30 „Złoty wieki”; 139.40 „Złoty wieki”; 139.50 „Złoty wieki”; 140.00 „Złoty wieki”; 140.10 „Złoty wieki”; 140.20 „Złoty wieki”; 140.30 „Złoty wieki”; 140.40 „Złoty wieki”; 140.50 „Złoty wieki”; 141.00 „Złoty wieki”; 141.10 „Złoty wieki”; 141.20 „Złoty wieki”; 141.30 „Złoty wieki”; 141.40

SPORT

Jagiellonia - Górnik Zabrze 1:1 (0:1)

Niespodziany był eks mistrz Polski

Pilkarze Górnika Zabrze jadąc do Białegostoku zatrzymali się w miejscowości Babsk, złożyli kwiaty w miejscu gdzie tragicznie zginął II trener Juventusa Turyn, wieloletni reprezentant Włoch Gaetano Scirea.

W 8. kolejce spotkań piłkarskich ekstraklas na stadionie na Nowym Mieście Jagiellonia zremisowała z Górnikiem Zabrze 1:1 (0:1). Widzów 15.300. Sędzią w Zdzisław Przemyski z Łodzi.

JAGIELLONIA: Karwat - Bartnowski, Kasparowicz, A. Kulusza (od 57 min. Giedroja), Cywik - Gierlekiewicz, Romanuk, Ambrożej - Kvilunas, Prabućki, J. Szugda (od 72 min. Wikowski).

GÓRNIK: Wandzik - Piotrowski, Dankowski, Jegor, Szańiek - Liszek, Kosela (73 min. Broza) - Zagórski, Cyroń (87 min. Cayan).

Mecz obserwowało kilku dziennikarzy, którzy ponoc zają się na futbolu. Opinia ich to: Jagiellonia grała z ambicją, ale musiała oddać inicjatywę doświadczonemu Górnikowi. Zabranie zaprezentowali zespół bardziej spójny, zagrający brame Karwata. Przez pierwszy parę minut Jagiellonia stworzyła dwie groźne sytuacje, które miały być załaskami gola. Potem pojedynek się wyrównał. Kiedy oczekiwaliśmy, że któryś z zawodników białostoczian zdobędzie gola, tymczasem Zagórski ogłosił naszyc

obrońców, strzelił a bliskiej odległości na bramkę Karwata, ten piłkę wypuścił i Cyroń dopiełnił formalności, 1:0.

Od tego momentu zaczęła się ciekawa gra, Białostoczanie za wszelką cenę chcieli doprowadzić do remisu. Trzykrotnie Prabućki miał okazję zniwelować różnicę. Zawsze miał na przeszkodzie albo poprzeczkę lub słupki, w ostateczności nogę obrońcy.

Pierwszą połowę białostoczanie zakończyli wynikiem niekorzystnym dla siebie 0:1. Po zmianie boisk wszyscy wierzyli, że Jagiellonia odrobiła stratę. Przez pierwsze minuty drugiej połowy oglądaliśmy pojedynek typowo przyjacielski. Momentami myśleliśmy że właśnie Jagiellonia prowadzi 1:0 i będzie walczyć z Juventusem. Po 30 minutach relaksowej gry Jagiellonia obudziła się i ruszyła do ataku. Ekiel - Janusz Szugda kapitałnym rajdem po lewym skrzydle ogłosił o spanych w tym czasie obrońców Górnika, podał dokładnie do Prabućkiego, który strzałem głową posłał piłkę między nogami reprezentatywnemu bramkarzowi Wandzikowi do siatki 1:1. I tak się zakończył mecz Jagiellonii z czołową drużyną I ligi. Po meczu nasi pilkarze życzyli Górnikowi sukcesów w Turynie z Juventusem.

WYNIKI X X X WYNIKI GKS Katowice - Lech Poznań 1:1. Bramki: dla GKS - Jerzy

Walka była ostra ale fair, sędzia tylko raz pokazał żółtą kartkę.

Bałtyk Gdynia - Juvenia 3:2 27:14

Kole na porażkę

Niestety i tym razem młode pilkarze zespołu Juvenia Białostoku nie przywiozły do Białegostoku ani jednego punktu. Tym razem uległy one w II lidze Bałtykowi Gdynia 22:31 i 14:27.

Sobotni mecz był prowadzony wyłącznie pod dyktando zawodniczek z Gdyni. Niedzielne spotkanie miało bar-

dziej wyrównany poziom, lecz znowu wzięła górę rutyna pilkarów ręcznych Bałtyku.

Table with 2 columns: Team, Score. 1. Bałtyk 6 8 153:130, 2. AZS Gdańsk 4 8 99:82, 3. Elana 4 5 108:105, 4. AZS Warszawa 6 5 141:142, 5. AZS Poznań 4 4 88:87, 6. Juvenia 8 2 144:187 (mark)

Żona Jarku

W Suwałkach odbył się pogrzeb Jarosława Stawickiego - byłego siatkarza II ligowej Gwardii Białostok. Z powodzeniem bronił On barw klubu w latach 1959-64. Zmarł w wieku 51 lat. Grono Przyjaciół

WIGRY - JEZIORAK 1:0

W sobotę pilkarze Włajew Suwałki wykorzystali stat wspanego boiska i pokonali zawodników Jezioraka Hawa 1:0 (0:0). Bramka na wstępie została zdobyta przez Karwata, który w 12. min. Grzesiński zdobył 1:0. W 25. min. Grzesiński zdobył 2:0. W 35. min. Grzesiński zdobył 3:0. W 45. min. Grzesiński zdobył 4:0. W 55. min. Grzesiński zdobył 5:0. W 65. min. Grzesiński zdobył 6:0. W 75. min. Grzesiński zdobył 7:0. W 85. min. Grzesiński zdobył 8:0. W 95. min. Grzesiński zdobył 9:0. W 105. min. Grzesiński zdobył 10:0. W 115. min. Grzesiński zdobył 11:0. W 125. min. Grzesiński zdobył 12:0. W 135. min. Grzesiński zdobył 13:0. W 145. min. Grzesiński zdobył 14:0. W 155. min. Grzesiński zdobył 15:0. W 165. min. Grzesiński zdobył 16:0. W 175. min. Grzesiński zdobył 17:0. W 185. min. Grzesiński zdobył 18:0. W 195. min. Grzesiński zdobył 19:0. W 205. min. Grzesiński zdobył 20:0. W 215. min. Grzesiński zdobył 21:0. W 225. min. Grzesiński zdobył 22:0. W 235. min. Grzesiński zdobył 23:0. W 245. min. Grzesiński zdobył 24:0. W 255. min. Grzesiński zdobył 25:0. W 265. min. Grzesiński zdobył 26:0. W 275. min. Grzesiński zdobył 27:0. W 285. min. Grzesiński zdobył 28:0. W 295. min. Grzesiński zdobył 29:0. W 305. min. Grzesiński zdobył 30:0. W 315. min. Grzesiński zdobył 31:0. W 325. min. Grzesiński zdobył 32:0. W 335. min. Grzesiński zdobył 33:0. W 345. min. Grzesiński zdobył 34:0. W 355. min. Grzesiński zdobył 35:0. W 365. min. Grzesiński zdobył 36:0. W 375. min. Grzesiński zdobył 37:0. W 385. min. Grzesiński zdobył 38:0. W 395. min. Grzesiński zdobył 39:0. W 405. min. Grzesiński zdobył 40:0. W 415. min. Grzesiński zdobył 41:0. W 425. min. Grzesiński zdobył 42:0. W 435. min. Grzesiński zdobył 43:0. W 445. min. Grzesiński zdobył 44:0. W 455. min. Grzesiński zdobył 45:0. W 465. min. Grzesiński zdobył 46:0. W 475. min. Grzesiński zdobył 47:0. W 485. min. Grzesiński zdobył 48:0. W 495. min. Grzesiński zdobył 49:0. W 505. min. Grzesiński zdobył 50:0. W 515. min. Grzesiński zdobył 51:0. W 525. min. Grzesiński zdobył 52:0. W 535. min. Grzesiński zdobył 53:0. W 545. min. Grzesiński zdobył 54:0. W 555. min. Grzesiński zdobył 55:0. W 565. min. Grzesiński zdobył 56:0. W 575. min. Grzesiński zdobył 57:0. W 585. min. Grzesiński zdobył 58:0. W 595. min. Grzesiński zdobył 59:0. W 605. min. Grzesiński zdobył 60:0. W 615. min. Grzesiński zdobył 61:0. W 625. min. Grzesiński zdobył 62:0. W 635. min. Grzesiński zdobył 63:0. W 645. min. Grzesiński zdobył 64:0. W 655. min. Grzesiński zdobył 65:0. W 665. min. Grzesiński zdobył 66:0. W 675. min. Grzesiński zdobył 67:0. W 685. min. Grzesiński zdobył 68:0. W 695. min. Grzesiński zdobył 69:0. W 705. min. Grzesiński zdobył 70:0. W 715. min. Grzesiński zdobył 71:0. W 725. min. Grzesiński zdobył 72:0. W 735. min. Grzesiński zdobył 73:0. W 745. min. Grzesiński zdobył 74:0. W 755. min. Grzesiński zdobył 75:0. W 765. min. Grzesiński zdobył 76:0. W 775. min. Grzesiński zdobył 77:0. W 785. min. Grzesiński zdobył 78:0. W 795. min. Grzesiński zdobył 79:0. W 805. min. Grzesiński zdobył 80:0. W 815. min. Grzesiński zdobył 81:0. W 825. min. Grzesiński zdobył 82:0. W 835. min. Grzesiński zdobył 83:0. W 845. min. Grzesiński zdobył 84:0. W 855. min. Grzesiński zdobył 85:0. W 865. min. Grzesiński zdobył 86:0. W 875. min. Grzesiński zdobył 87:0. W 885. min. Grzesiński zdobył 88:0. W 895. min. Grzesiński zdobył 89:0. W 905. min. Grzesiński zdobył 90:0. W 915. min. Grzesiński zdobył 91:0. W 925. min. Grzesiński zdobył 92:0. W 935. min. Grzesiński zdobył 93:0. W 945. min. Grzesiński zdobył 94:0. W 955. min. Grzesiński zdobył 95:0. W 965. min. Grzesiński zdobył 96:0. W 975. min. Grzesiński zdobył 97:0. W 985. min. Grzesiński zdobył 98:0. W 995. min. Grzesiński zdobył 99:0. W 1005. min. Grzesiński zdobył 100:0.

WŁÓKNIARZ P. - GWARDIA B. 3:2

Bilski był szczęśliwym, wywieszając z Pałacu Jedności sztandar pilkarze białostockiej Gwardii. Niestety na 3 minuty przed końcem spotkania stracił trzecią bramkę, która przesądziła o ich porażce.

Bramki dla Gwardii zdobyli: Krystek (60 min.), Wiśnik (70 min.). Sędzią w Zdzisław Przemyski z Łodzi.

Gwardia: Serafin, Kazimierzak, Barcikowski, Gorbaczewicz, Wiśnik, Jendruszek (od 80 min. Dakowicz), Puchacz, Mikolajczyk, Gralak, Raczowski, Krystek.

Włókniarz: Bilski, Gorbaczewicz, Wiśnik, Jendruszek (od 80 min. Dakowicz), Puchacz, Mikolajczyk, Gralak, Raczowski, Krystek.

Niestety nie udało się przynieść do 57 min. meczu kiedy po błędzie Gorbaczewicza piłka po raz trzeci zatrzepotała w bramce Serafina. Obecnie Gwardia gra bez strażnika, gdyż po porażce z Bugiem Wysokim trener Tadeusz Gąsienicki złożył rezygnację. (mark)

Wyniki VII kolejki: Rominta Goldap - Włókniarz Białostok 2:1, Sokół Sokółka - Jagiellonia II Białostok 0:3, Husar Nurzec - Pogon Łapy 2:3, LKS Lega - Mazur Pisz 1:2, LKS Lomża - Nida Ruciane-Nida 2:0, Tur Bielsk Podlaski - Olimpia Zambrów 2:1, Warmia Grajewo - Mamry Gierzycko 2:2, Grom Czernywny Bor - Sparta Augustów 3:1.

Wyniki VIII kolejki: Gwardia Białostok - Pilsca Tomaszów 1:0, Wisła Płock - Borussia Zielony 1:1, Polkolor Pleszczyca - GKS Belchatów 2:1, Stomil Olsztyn - Ursus Warszawa 0:0, Hutnik Warszawa - Górnik Konin 2:1, Włókniarz Aleksandrów - Polonia Warszawa 2:1, Bug Wysoków - Stal Kutno 4:1.

Puchar Prezydenta dla Włókniarza

Jak co roku tydzień przed inauguracją rozgrywek ligowych w koszykówce kobiet, w Białymstoku rozgrywany jest Turniej o Puchar Prezydenta miasta.

W tym roku w imprezie uczestniczyły trzy zespoły: Kłajpeda, Piarnu oraz białostocki Włókniarz. Puchar wywalczyły koszykarki z Białegostoku, które zwyciężyły w dwóch pojedynkach. Drugie miejsce przypadło drużynie Piarnu, a trzecie Kłajpedzie.

Puchary dla zespołów wręczył prezydent Białegostoku mgr Jerzy Czaban. Wyróżnione zostały również najlepsze koszykarki w poszczególnych ekipach. Zostały nimi: Anna Jungerman (Włókniarz), Saska Laite (Kłajpeda) i Kotuas (Piarnu). (mark)

Ostatni akord lekkoatletyczny o sezonu

Dobiegła już końca lekkoatletyczny sezon. Jednym z ostatnich jego akordów był rozegrany w sobotę na Stadionie Zwierzynieckim II rzut ligi juniorów z udziałem drużyn regionu pn.-wsch. Poza konkursem wystartował też seniorzy, w tym zawodnicy z Grodna i Lotwy.

W punktacji łącznej imprezy zwyciężyło Podlasie Białostok - 220 pkt., a kolejne lokaty zajęli: 2. Jagiellonia Białostok - 207,3 pkt., 3. Juvenia Białostok - 202,2 pkt., 4. Narew Lomża - 200 pkt., 5. Zorza Lomża - 213 pkt.

Indywidualnie najlepsze rezultaty spośród zwycięzców uzyskali: Janusz Olszyski (Jagiellonia) - 53,50 w rzucie młotem chłopców, Izabela Czajko (Jagiellonia) - 12,22 w biegu na 100 m dziewcząt oraz sztafeta 4x100 m dziewcząt Jagiellonii - 48,23.

W części pokazonkursowej najlepszego przebieg miał bieg na 600 m mężczyzn. Po zajęciu wicelidera wygrał Włókniarz Jaroszewicz (Grodno) - 1:53,76, a w środku stawki uprzedził się mistrzowie Polski weteranów: Jerzy Mydłarz - 1:58,10 i Henryk Steciewicz - 2:05,33.

Pozostałe wyniki zwycięzców: dziewczęta - 200 m - A. Otawpówiec (Jagiellonia) - 26:01, 400 m - E. Kowalczyk (Podlasie) - 58:21, 800 m - B. Zaleska (Juvenia) - 2:19,85, p. k. - Z. Godolusko (Grodno) - 2:12,52, 1500 m - S. Butler (Narew) - 5:21,00, p. k. - J. Gierokowa (Grodno) - 4:34,37, 100 pl. - J. Rusin (Jagiellonia) - 15:03, p. k. - E. Milton (Grodno) - 14:52, 400 pl. - A. Grygielko (Podlasie) - 68:13, p. k. - L. Bednarek (Hańcza) - 65:67, chód 3 km - R. Kutkowska - 2:05,33.

W ubiegłym tygodniu został rozegrany w Bukareszcie międzynarodowy mecz juniorów Rumunii-Polski, pokonali go dwaj bracia Bronia na tej imprezie dwójka białostoczian. Izabela Czajko (Jagiellonia) wygrała bieg na 100 m, 12,46 oraz zwyciężyła sztafeta 4x100 m. Natomiast jej koleżanki Kłobowy - Dariusz Zielenkiewicz był 3 w biegu na 400 m - 49:02, a wraz z koleżanką I w sztafecie 4x400 m - 3:16,23. (JG)

Polisiatka Dominowali goście Górnicy białostoczanki

Wczoraj zakończył się w Białymstoku trzyniodniowy, międzynarodowy turniej piłki siatkowej juniorów z okazji 70-lecia PKOl. W imprezie wzięły udział reprezentacje Litwy, Litwy, Grodna, Hajnówki oraz dwa zespoły Metalowca Białostok. W całym turnieju dominowali goście - młodzi siatkarze Lotwy i Litwy. Zawodnicy ci to reprezentanci miejscowych szkół mistrzostwa sportowego. W klasyfikacji końcowej turnieju triumfowała drużyna Lotwy, a kolejne miejsca zajęły: 2 - Litwa, 3 - Metalowiec I Białostok, 4 - Metalowiec II Białostok, 5 - Hajnówka, 6 - Grodna.

Za najlepszego rozgrywanego zawodnika uznano - Edgara Sawickiego (Lotwa), najlepszym atakującym został wybrany - Albert Misiński (Litwa), natomiast najwzrostniejszym okazał się O. Buchowski (Grodno).

Dla sympatyków siatkówki mamy miłą wiadomość. Do

Wyniki VII kolejki: Rominta Goldap - Włókniarz Białostok 2:1, Sokół Sokółka - Jagiellonia II Białostok 0:3, Husar Nurzec - Pogon Łapy 2:3, LKS Lega - Mazur Pisz 1:2, LKS Lomża - Nida Ruciane-Nida 2:0, Tur Bielsk Podlaski - Olimpia Zambrów 2:1, Warmia Grajewo - Mamry Gierzycko 2:2, Grom Czernywny Bor - Sparta Augustów 3:1.

Wyniki VIII kolejki: Gwardia Białostok - Pilsca Tomaszów 1:0, Wisła Płock - Borussia Zielony 1:1, Polkolor Pleszczyca - GKS Belchatów 2:1, Stomil Olsztyn - Ursus Warszawa 0:0, Hutnik Warszawa - Górnik Konin 2:1, Włókniarz Aleksandrów - Polonia Warszawa 2:1, Bug Wysoków - Stal Kutno 4:1.

Klasa okręgowa

Wyniki VII kolejki: Rominta Goldap - Włókniarz Białostok 2:1, Sokół Sokółka - Jagiellonia II Białostok 0:3, Husar Nurzec - Pogon Łapy 2:3, LKS Lega - Mazur Pisz 1:2, LKS Lomża - Nida Ruciane-Nida 2:0, Tur Bielsk Podlaski - Olimpia Zambrów 2:1, Warmia Grajewo - Mamry Gierzycko 2:2, Grom Czernywny Bor - Sparta Augustów 3:1.

Wyniki VIII kolejki: Gwardia Białostok - Pilsca Tomaszów 1:0, Wisła Płock - Borussia Zielony 1:1, Polkolor Pleszczyca - GKS Belchatów 2:1, Stomil Olsztyn - Ursus Warszawa 0:0, Hutnik Warszawa - Górnik Konin 2:1, Włókniarz Aleksandrów - Polonia Warszawa 2:1, Bug Wysoków - Stal Kutno 4:1.

TOTO LOTEK

I losowanie: 28 - 33 - 34 - 36 - 42 - 47

II losowanie: 10 - 12 - 19 - 27 - 44 - 47

W skrócie

Wiadomości lekkoatletyczne

Tradycyjny bieg na 1 milę na słynnym nowojorskim placu atlety wygrał Peter Elliot (W. Brytania) - 3:52,96 przed Abdi Bile (Somalia) - 3:53,97 i Jefferym Tegensm (USA) - 3:54,84. Jeden z zawodników imprezy Marokkańczyk Said Aoulita mimo wcześniejszych zapowiedzi nie stanął na starcie.

Złota medalistka Seulu Paula Ivan (Rumunia) wygrała bieg na 1500 m w czasie 4:32,96 przed W. Brytanią.

Bieg maratoński w Brukseli wygrał Paul Klimes (CSRS) 2:16:46 wyprzedzając Belgów Rudolfa Dierckxa - 2:17:39 i Willy'ego van Huylenbroeka - 2:19:10.

W Warszawie odbyły się międzynarodowe zawody w chodzie sportowym na dystansie 200 km. Zwyciężył Jean-Claude Gossou (Francja) 22:08:03 przed Węgrem Attila Martonem - 22:21:03 i Szwajcem Mythenhemtem - 22:27:53.

Bieg na 1 milę w Sztokholmie zorganizowany po raz pierwszy przyniósł zwycięstwo białostoczanie. Pierwszą rolę zajął Steve Crabb - 4:11,8 przed Markiem Rowlandem - 4:11,3.

Jan Kowalczyk drugi w Bremie

Ciekawe zawody jeździeckie odbyły się w Bremie. Wzięli w nich udział mistrzowie olimpijscy. Program rywalizacji przewidywał start na ostrej drodze w najlepszej formie był 57-letni Frank Chapot (USA), który miał tylko 0,1 pkt. Kary, w tym także Jana Kowalczyk (Polska) - 47 lat - 12 pkt. i Hansa Guentera Winklera (FRN) - 63 lata - 16 pkt. (PAP)

Maraton Pokoju

Blisko 1400 zawodniczek i zawodników z 49 województw oraz gości z Bulgarii, CSRS, Danii, Bogań, NRD, Szwecji, W. Brytanii i ZSRR wystartowało na Stadionie X-lecia w Warszawie na trasie międzynarodowego Maratonu Pokoju. Jako pierwszy linię mety minął inwalida na wózku - Zbigniew Wandachowicz (Polska) - 2:19,19. W tym czasie dystans 42 km 195 m w czasie 2:19:15. Zgodnie z przyjętą w świecie zasadą, jest on jednak tylko honorowym triumfistą maratonu. Zwycięzcą został Jerzy Skarżyński (Białostok) - 2:20:19, który wyprzedził dwóch radzieckich zawodników - Siergieja Kozłowa - 2:22:59 oraz Igora Jeltimowa - 2:23:23.

W tym czasie zwyciężyła także Ewa Bober (ROW Rybnik) - 3:01:14 przed Krystyna Chmątrzyk (NKP Nowe Krasniewice - woj. bydgoskie) oraz swą klubową koleżanką. Grażyną Mojżesz - 3:08:41.

Troczystego otwarcia Maratonu Pokoju dokonał przewodniczący CK SD Jerzy Józwiak - protektor imprezy oraz wiceprezydent Włajew Michał Szymborski. Poślanie do uczestników Maratonu Pokoju skierował prezydent PRL, Wojciech Jastrzębski.

Tradycyjnie już od siedmiu lat jest nagrodą dla im. Tomasa Hopera za wkład w popularyzację biegania. Tegorocznym laureatem został Jan Matuś, pracownik "Spółni" w Policach.

Na starcie honorowym stanęli wbytni polscy lekkoatleci - Ireneusz Szewalski, Jacek Wesoła, Bogdan Hamulski, Marian Woźniak, Ryszard Ostrowski. Pokonali oni z maratończykami dwie rundy na maratońskim Stadionie X-lecia w Warszawie.

Postanienie prezydenta Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej Wojciecha Jastrzębskiego do uczestniczenia w Maratonie Pokoju.

Zwracam się do wszystkich uczestników i organizatorów tej masowej imprezy sportowej z nadzieją, że przyczyni się do pogłębienia umiaru. Zarówno treść jak i oryginalna forma wspaniałej szlachetnej rywalizacji zasługują na sympatyczne szerokie kręgi społecznych.

Pięćdziesiątcelecie wybuchu II wojny światowej nadaje Maratonowi Płocki dodatkowy wymiar, bo uczestniczą w nim zarówno ci, którzy tamte lata pamiętają, jak i ci, którzy urodzili się dorobił w niepodległym już kraju.

Szczególnie gorąco podziwiam tych biegaczy, którzy potrafił przebiegnąć w sobie dolegliwy ból fizyczny i stać się dla nas starcie jako pełnoprawny uczestnik maratonu.

Wszystkim życzę sukcesu, bo w tej imprezie liczy się przede wszystkim ludzka wola i wytrwałość. (let)

Milliard w hali

Spółka, jaki jest, każdy widzi. Nie widzi natomiast ludzi sportu, które dzisiaj oglądają zupełnie inaczej niż zaledwie przed kilkoma laty. W latach pięćdziesiątych, kiedy obowiązywało czyste amatorswo, nasze kluby otrzymywały dotacje państwowe, wówczas te pieniądze wystraczały na działalność. Pamiętajmy, że ówczesny sportowiec za punkt honoru stał sobie uprawianie sportu "czystego", czyli mówiąc prościej i jednoznacznie - bez finansowych apapanaj. Wprawdzie niektórzy, ci najsynniejsi, otrzymywali tak zwane kadrowe czy dożywnie, ale były to sumy śmiesznie małe. Dzisiaj inaczej. Na całym świecie, za grę czy za sporty starty na zawodach płaci się sportowcom ogrom-

Michał

Rozmowa z Michałem Gejdem byłym piłkarzem i trenerem-koordynatorem Okręgowego Związku Piłki Nożnej w Białymstoku.

- Panie Michał, nie będziemy - jeśli pan pozwoli - rozmawiać o pańskiej karierze zawodowej, która cały czas była związana ze sportem. Nie możemy jednak nie wspomnieć, że swego czasu piastował pan między innymi stanowisko dyrektora Wydziału Kultury Fizycznej Turystyki Związku Wojewódzkiego w Białymstoku.

- Tak, zgadza się, pracowałem tam siedem lat.

- Wobec tego tę sprawę mamy już załatwioną. A teraz przystąp do rzeczy. Jak zaczęła się pańska kariera piłkarska?

- Oczywiście Andrzeju, Sokółce, skąd rzecz pochodzi. Było to w 1948, zacząłem w 1948, a dokładnie w roku 1948. Najpierw koniadmę piłkę na dziko, później, już w liceum ogólnokształcącym zaczął się mnia i innymi kolegami trener Zbigniew Krychciak. Treningi, patrzył z perspektywy czasu, był raczej dżwiny. Biegaliśmy sobie w kółko, kopaliśmy do jednej bramki, a potem, już pod koniec, trener pozwalał nam pograć sobie troszeczkę.

- Pan Krychciak był nauczycielem?

- W naszej gracie wtedy nie było widać, powinniśmy się uczyć, szczególnie łaciny. Jednakże dzięki uprzejmości profesora Mielniczka, łacinnika, trochęśmy sobie pogrywali i mimo tego mieli jakieś takie stopnie z łaciny.

- Po skończeniu ogólniaka rozpoczął studia w Warszawie, na Akademii Wychowania Fizycznego. Tam też oczywiście grałem w piłkę w AZS AVF. Proszę sobie wyobrazić, że moim kolegą z drużyny był Andrzej Strzeliński. Grał na pozycji środkowego napastnika, ja natomiast byłem lewym łącznikiem.

- Który z was był więcej strzelec bramek?

- Oczywiście Andrzej. Pamiętam, że był strasznie żądźny. Nie miał specjalnych warunków fizycznych, musiał więc nadrobić ambicją. Czasami pozwalał sobie przy tym na faule, nigdy strasza złością, wynikała raczej z jego bojowości i nieustępliwości.

- To była trzecia liga warszawska. Grałmi z drużynami Olsztyn, Białegostok, ogólnie biorąc - tak zwanego Mazowsza. Często byliśmy jednak sparingpartnerami Legii, w której grały wówczas takie osoby jak Broniecki, Ostrowski czy Poltyn. Naturalnie przez to ważne przegrywaliśmy, ale przecież najważniejsze były nasze piłkarskie kontakty z ówczesnymi sławami boiska.

- Z dyplomem studiów, a co potem?

- Z dyplomem studiów i z tytułem inżyniera Białostok i tutaj zacząłem pracę w szkolnictwie i sportie, ale... o tym mielibyśmy nie mówić.

- Haczywiście. Skoncentrujmy się na pańskim futbolu.

- Niemal od samego początku mojego tu pobytu grałem w białostockiej Gwardii, która w tamtych czasach była niewątpliwie najlepszą drużyną w regionie. Pamiętam, że toczyliśmy ciężkie boje z drużyną z Łodzi, z którą grałem w 1952 roku. Naturalnie przez to ważnie przegrywaliśmy, ale przecież najważniejsze były nasze piłkarskie kontakty z ówczesnymi sławami boiska.

- Z dyplomem studiów, a co potem?

- Z dyplomem studiów i z tytułem inżyniera Białostok i tutaj zacząłem pracę w szkolnictwie i sportie, ale... o tym mielibyśmy nie mówić.

- Haczywiście. Skoncentrujmy się na pańskim futbolu.

- Niemal od samego początku mojego tu pobytu grałem w białostockiej Gwardii, która w tamtych czasach była niewątpliwie najlepszą drużyną w regionie. Pamiętam, że toczyliśmy ciężkie boje z drużyną z Łodzi, z którą grałem w 1952 roku. Naturalnie przez to ważnie przegrywaliśmy, ale przecież najważniejsze były nasze piłkarskie kontakty z ówczesnymi sławami boiska.

- Z dyplomem studiów, a co potem?

- Z dyplomem studiów i z tytułem inżyniera Białostok i tutaj zacząłem pracę w szkolnictwie i sportie, ale... o tym mielibyśmy nie mówić.

- Haczywiście. Skoncentrujmy się na pańskim futbolu.

- Niemal od samego początku mojego tu pobytu grałem w białostockiej Gwardii, która w tamtych czasach była niewątpliwie najlepszą drużyną w regionie. Pamiętam, że toczyliśmy ciężkie boje z drużyną z Łodzi, z którą grałem w 1952 roku. Naturalnie przez to ważnie przegrywaliśmy, ale przecież najważniejsze były nasze piłkarskie kontakty z ówczesnymi sławami boiska.

- Z dyplomem studiów, a co potem?

- Z dyplomem studiów i z tytułem inżyniera Białostok i tutaj zacząłem pracę w szkolnictwie i sportie, ale... o tym mielibyśmy nie mówić.

- Haczywiście. Skoncentrujmy się na pańskim futbolu.

- Niemal od samego początku mojego tu pobytu grałem w białostockiej Gwardii, która w tamtych czasach była niewątpliwie najlepszą drużyną w regionie. Pamiętam, że toczyliśmy ciężkie boje z drużyną z Łodzi, z którą grałem w 1952 roku. Naturalnie przez to ważnie przegrywaliśmy, ale przecież najważniejsze były nasze piłkarskie kontakty z ówczesnymi sławami boiska.

- Z dyplomem studiów, a co potem?

- Z dyplomem studiów i z tytułem inżyniera Białostok i tutaj zacząłem pracę w szkolnictwie i sportie, ale... o tym mielibyśmy nie mówić.